
COMUNE DI VILLA LITERNO 
(PROVINCIA DI CASERTA) 

 
 Ordinanza n. 2 del 17/01/2023 

 Prot. n. 863      del 17/01/2023 

 
OGGETTO: CHIUSURA PER ALLERTA METEO SCUOLE, DI OGNI ORDINE E 

GRADO, SIA PUBBLICHE CHE PRIVATE, SITUATE SUL TERRITORIO COMUNALE E 

LA CHIUSURA DEL CIMITERO E DELLA VILLA COMUNALE. 

 

                                                                 IL SINDACO 
 

VISTO il contenuto dell’avviso regionale di allerta n. 004/2023 con cui si prevedono  condizioni 

meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio meteo, idrogeologico e idraulico 

per la giornata di domani; 

 

VALUTATA, in ragione della sopracitata allerta meteo e sulla base del monitoraggio delle 

potenzialità di rischio esistenti, l'opportunità e l'urgenza di disporre in via precauzionale, a tutela 

della pubblica e privata incolumità ed  al fine di tutelare la sicurezza degli studenti e del personale 

educativo e scolastico, la chiusura nella giornata di mercoledì 18 Gennaio 2023 delle scuole e di 

istituti di ogni ordine e grado  pubbliche e private insistenti sul territorio comunale; 

 

VALUTATA, altresì, in via precauzionale, l’urgenza di chiudere nella medesima data la Villa 

Comunale e il Cimitero Comunale; 

 

VISTO l’art. 54 del T.U.E.L. n. 267/2000  

 

Per quanto in premessa  

 

                                                              O R D I N A 
  

La chiusura delle scuole ed istituti scolastici di ogni ordine e grado pubbliche e private 

insistenti sul territorio comunale  nella giornata di mercoledì  18 gennaio 2023; 

 

La chiusura nella medesima data della Villa Comunale e del Cimitero Comunale; 

                                                                    

                                                                      D I S P O N E 
La trasmissione della presente ordinanza al Ai Dirigenti  degli Istituti Scolastici presenti sul territorio 

comunale, alla Prefettura U.T.G. di Caserta, al Comando Stazione Carabinieri di Villa Literno, al Comando 

di Polizia Municipale di Villa Literno, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio del Comune di Villa 

Literno  e sul sito Web.  

E’ fatto obbligo a chi spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare 

riferimento alle attività di vigilanza delle forze dell’ordine.  

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg. dalla data odierna, 

secondo le modalità di legge, o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

                                                                                                           IL SINDACO 

DOTT. VALERIO DI FRAIA 

 


